

24.976.926 mieszkańców liczy Polska

Dane Narodowego Spisu Powszechnego świadczą o potężnym rozwoju przemysłowienia kraju

WARSZAWA, 5. 4. — Według danych Narodowego Spisu Powszechnego, przeprowadzonego w dniu 3 grudnia 1950 r., ludność Polski w dniu spisu wynosiła 24.976.926 osób, w tym mężczyzn — 11.912.514, kobiet — 13.064.412. Powszechny sumaryczny spis ludności z dnia 1.2. 1946 r. wykazał 23.929.757 ludności.

Jak z tego wynika stan ludności wzrósł o 1.047.169 osób. Ta liczba jednak nie daje właściwego wyobrażenia o dynamice rozwoju ludności w latach 1946—1950. W okresie po spisie z 14.2. 1946 r. odbywał się obustronny ruch ludności, związany z repatriacją. W rezultacie rzeczywisty przyrost naturalny ludności w okresie od 14 lutego 1946 r., o ile pominąć pewne nie dokładności przy przeprowadzaniu spisu, w r. 1946, wyniósł ok. 2.139 tysięcy. Oznacza to bardzo intensywny i trwały przyrost naturalny ludności Polski po wojnie.

Z ogólnej liczby ludności Polski, spisanej w dniu 3 grudnia 1950 r., 45,75 proc. utrzymywało się z rolnictwa a 54,25 proc. — spoza rolniczych źródeł.

Według ostatnio przeprowadzonego przed wojną spisu ludności w dniu 9 grudnia 1931 r. na obszarze państwa polskiego

w ówczesnych granicach było 61,4 proc. ludności, utrzymującej się z rolnictwa, a 38,6 proc. — spoza rolniczych źródeł.

Porównanie powyższych liczb ludności o przebudowie struktury gospodarczej Polski, w kierunku przekształcenia z kraju przemysłowo-rolniczego.

Według danych Narodowego Spisu Powszechnego 1950 r. ma

my w mieście i na wsi 5.873.378 mieszkań o 13.715.762 izbach.

Spis gospodarstw rolnych, przeprowadzony w ramach Narodowego Spisu Powszechnego z dnia 3 grudnia 1950 r., wykazał 3.249.124 prywatne gospodarstwa rolne, liczone łącznie z gospodarstwami ogrodniczymi, sadowniczymi, rybnymi i hodowlanymi.

Pogłowie zwierząt gospodarskich wynosiło według spisu z dnia 3 grudnia 1950 r.:

koni	— 2.797.424
bydła rogatego	— 7.163.938
trzody chlewnej	— 9.928.418
owiec	— 2.194.207

Spisem objęty był zarówno inwentarz żywy w gospodarstwach rolnych, jak i znajdujący się u osób i na terenie instytucji, nie posiadających gospodarstw rolnych.

Należy podkreślić, że spis zwierząt gospodarskich, przeprowadzonych według stanu z dnia 30 czerwca 1946 r., wykazał:

koni	— 1.729.518
bydła rogatego	— 3.910.489
trzody chlewnej	— 2.674.122
owiec	— 727.073

Zestawienie powyższych cyfr, przy uwzględnieniu niedokładności czerwcowej rejestracji pogłowia w 1946 r. i różnic sezonowych, wykazuje niezłomnie i niezmierzająco intensywny rozwój hodowli w ciągu ostatnich pięciu lat.

Odezwa do narodu amerykańskiego francuskiej Rady Pokoju

w związku z wizytą Auriola w USA

PARYŻ, 5. 4. Dziennik „L'Humanite” i „Liberation” ogłosiły odezwę stałego komitetu francuskiej Rady Pokoju do narodu amerykańskiego.

Przyjaciele amerykańscy! — głosi odezwa. Prezydent Republiki Francuskiej przebywa w Waszym kraju. Jego oświadczenia zwracają się do was, by przekonał Was, że nasz naród zgadza się rzekomo na koalicję ekonomiczną i wojenną, skłaniającą nasz rząd do rezygnacji z naszej niezawisłości, na koalicję, która obecnie prowadzi do zbrojeń Francji i do remilitaryzacji Niemiec zachodnich oraz do okupacji naszego terytorium przez wojska amerykańskie.

W rzeczywistości naród francuski widzi w tej polityce jedynie groźbę wojny. W imię przyjaźni łączącej nasze narody ostrzegamy Was

uroczyście, że p. Vincent Auriol nie ma prawa przyjmowania zobowiązań w imieniu Francji. Naród francuski nie uważa się za związanego jego oświadczeniami. Nie chcemy zbrojeń, które nas rujną i prowadzą do wojny. Chcemy zwolnienia konferencji przedstawicieli czterech mocarstw, która jest niezbędna dla demilitaryzacji Niemiec i rozstrzygnięcia całokształtu problemu niemieckiego, a która doprowadzi następnie do zwolnienia narady przedstawicieli pięciu wielkich mocarstw dla zawarcia paktu rozejmienia i pokoju, oczekiwanego przez wszystkie narody jak zbawienia.

Aparat do zszywania naczyń krwionośnych

Rewelacyjny wynalazek inż. Gudowa

MOSKWA, 5. 4. Zszywanie naczyń krwionośnych, zwłaszcza większych, (rozrywanych np. przez kule, odłamki, pociski itd.) narażało dotychczas chirurgom wiele trudności. Jak wiadomo znaczna ilość amputacji kończyn u ciężko rannych podczas wojny związana była z naruszeniem dużych naczyń krwionośnych i żył, których nie można było zszyc.

Inż. radziecki — W. Gudow od kilku lat pracował nad skonstruowaniem aparatu, który w sposób automatyczny zszywałby poknięte i rozzerwane naczynia krwionośne. Eksperymenty przeprowadzone przy współudziale chirurga P. Androsowa na psach i innych zwierzętach, którym przecięto sztucznie wielkie naczynia krwionośne dały nadszpiegowanie dobre wyniki k. Dnia 15 kwietnia 1950 r.

Kombajn z Piotrkowa będzie budował nową fabrykę w Łodzi

W najbliższym czasie rozpocznie się w Łodzi budowa przedziału odpadkowej. Nowy obiekt przemysłowy naszego miasta będzie stawiany przy pomocy kombajnu, który przed kilkoma tygodniami zakończył budowę kombinatu włókienniczego w Piotrkowie. Kombajn ten, którego dokumentację techniczną otrzymaliśmy ze Związku Radzieckiego pobit wszystkie rekordy szybkości w budownictwie przemysłowym. Przedziałnia w Łodzi będzie drugą budową, na której zostanie zastosowany ten doskonały wynalazek.

Na marginesie podajemy, że chociaż od czasu ukończenia budowy w Piotrkowie upłynęło 3 tygodnie kombajn do dnia dzisiejszego nie jest jeszcze demonstrowany. Jeśli plany przewidują że ma być on przewieziony do Łodzi, to jego bezużyteczny postój może spowodować opóźnienie rozpoczęcia robót, a w każdym razie ten bezproduktywny postój przynosi straty.

OD KOGO ZALEŻY DECYZJA DEMONTAŻU KOMBAJNU? I czy może okres 3-tygodniowy jest za krótki na jej wydanie. (Ja)

Kobiety budują linie napowietrzne

W Przedsiębiorstwie Robót Telekomunikacyjnych Ekspozytura w Łodzi została zorganizowana pierwsza w Polsce kobieca KOLUMNA DO BUDOWY LINII NAPOWIETRZNYCH.

Kierownikiem robót została TECHNIK OB. WOZNIK HALINA. Kolumna daje sobie doskonale radę, czego dowodem są przekraczane przez nią dzienne normy.

Listy do Prezydenta RP od ludności Niemiec

WARSZAWA, 5. 4. Do Prezydenta RP Bolesława Bieruta napływają liczne listy od ludności NRD z wyrazami wdzięczności dla pierwszego obywatela Polski Ludowej — za nieugiętą i konsekwentną politykę pokoju i przyjaźni między narodami.

Uczestnicy imprezy kulturalnej na uniwersytecie w Leisnig, poświęconej niemiecko-polskiej przyjaźni — przesyłała na ręce Prezydenta RP Bolesława Bieruta jednomyślnie uchwaloną rezolucję.

Niemiecy bojownicy o pokój piszą m.in.:

„Dzisiaj, gdy ta sama niena wiść rasowa i szowinizm zmierzają do przygotowania w Niemczech zachodnich gruntu do rozpętania nowej wojny — my mieszkańcy Leisnigu oświadczamy: Nie damy się więcej oszukać. Wtedy mówili nam o korytarzu — dziś o granicy na Odrze i Nysie. A my odpowiadamy: Granica na Odrze i Nysie jest i pozostanie granicą pokoju. Niezależnie od tego, kto nas usiłuje podjudzać — Schumacher, czy Adenauer, Churchill, Truman czy Eisenhower, odpowiadamy na te próby stanowczym „nie”.

Podobnej treści listy do Prezydenta RP napływają co dzień z wielu miast NRD.

Gromyko przedstawia jeszcze jedną propozycję radziecką umożliwiającą porozumienie

PARYŻ, 5. 4. — Na 23 posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagr. przedstawiciel ZSRR Gromyko oświadczył, że delegacja radziecka pragnie uwzględnić

niewktóre życzenia przedstawicieli trzech mocarstw, przedstawiając im ten tekst propozycji w następującym brzmieniu:

„Rozpatrzenie przyczyn i następstw istniejącego napięcia międzynarodowego w Europie i kroków niezbędnych do zapewnienia rzeczywistej i długotrwałej poprawy w stosunkach między Związkiem Radzieckim a Stanami Zjednoczonymi, Zjednoczonym Królestwem i Francją, uwzględniając sprawy dotyczące demilitaryzacji Niemiec;

kroków mających na celu redukcję zbrojeń i sił zbrojnych ZSRR, Zjednoczonego Królestwa, Stanów Zjednoczonych i Francji, istniejącego poziomu zbrojeń i sił zbrojnych oraz ustanowienia odpowiedniej kontroli międzynarodowej, wykonania istniejących zobowiązań traktatowych i porozumień oraz usunięcia groźby wojny i obawy przed agresją”.

Gromyko podkreślił, że delegacja radziecka uważa za rzecz konieczną umieszczenie na porządku dziennym również sprawy paktu atlantyckiego oraz amerykańskich baz wojskowych w Anglii, Norwegii, Islandii oraz w innych krajach Europy i Bliskiego Wschodu, jak również sprawy Triestu.

Przedstawiciele trzech mocarstw zastrzegli sobie prawo późniejszego wypowiedzenia się co do meritum nowej propozycji radzieckiej poczynając szereg uwag wstępnych.

Jessup oznajmił, że na pierwszym miejscu należy wymienić sprawę poziomu zbrojeń, potem — ustanowienia kontroli między

narodowej i wreszcie — redukcji zbrojeń i sił zbrojnych.

Jessup bronił również propozycji trzech mocarstw, wysuwającej zamiast głównego i podstawowego żądania redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw — żądanie redukcji zbrojeń w ogóle. W tym samym duchu wypowiedział się Davies.

Gromyko oświadczył, że zachodzi pewna analogia między stanowiskiem Jessupa a sytuacją, jaka wytworzyła się w ONZ przy omawianiu sprawy zakazu broni atomowej i odpowiedzialnej kontroli międzynarodowej. Przedstawiciele USA w ONZ twierdzą wciaż, że najpierw trzeba ustanowić kontrolę, nie chcą zaś uprzedczywie przyjmować propozycji określającej przedmiot tej kontroli, tj. propozycji przewidującej zakaz broni atomowej. Również dzisiaj Jessup wybrał sobie sprawę w ten sposób, że najpierw ministrowie powinni omówić sprawę kontroli i poziomu zbrojeń, a dopiero potem — sprawę redukcji zbrojeń.

Wielki sukces Wiktora Markiewki

KATOWICE, 5. 4. Wielki sukces odniósł inicjator współzawodnictwa długo-okresowego, rębacz kopalni „Polska” Wiktor Markiewka, który w dniu 2 kwietnia br. wykonał zadanie wydobywczec 3 roku Planu 6-letniego. Dzięki dobrej organizacji i wypróbowanej metodzie odstrzału węgli, Wiktor Markiewka wraz ze swym ładowaczem Bernardem Koločem wykonał zadanie produkcyjne trzech lat, osiągając 866,5 m biejących postępu.

100-tysięczne miasto, centrum przemysłowe i handlowe północnego Vietnamu wyzwolone przez Armię Ludową

PEKIN, 5. 4. Jak podaje wietnamska agencja informacyjna, wojska wyzwoleniczej Armii Ludowej w toku zwycięskiej ofensywy wyzwoliły 100-tysięczne miasto Uong-Bi, centrum zagłębia węglowego Dong-Trie. Broniący tego miasta garnizon francuski wycofał się w popłochu, porzucając broń, samochody, sprzęt wojenny i pełne magazyny żywności. Ludność Uong-Bi zgłosiła żołnierzom armii wyzwoleniczej entuzjastyczne powitanie.

Agencja podkreśla, że miasto Uong-Bi jest poważnym centrum handlowym i przemysłowym północnego Vietnamu. Posiada duży port rzeczny i leży w ważnym punkcie strategicznym na skrzyżowaniu liczących dróg.

Plenum Zarządu Głównego Zw. Zaw. Włókniarzy obradowało w Łodzi

Wczoraj obradowało w Łodzi Plenum Zarz. Gł. Zw. Zaw. Włókniarzy. Po obszernym referacie przewodniczącego Zarządu Głównego — Krzywańskiego, wywiązała się obszerna dyskusja, w której przedstawiciele oddziałów zw. zaw. z całej Polski omówili dokładne wytyczne VII Plenum CRZZ i sposoby realizowania ich na swoim terenie. Z ramienia CRZZ w obradach brał udział Aleksander Burski.

Polska-Szwecja
20:0
Sprawozdanie naszego specjalnego wysłannika
str. 4

